
UCHWAŁA NR XXIV/216/2020 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2021 rok - programu wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania  Problemów 

Społecznych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2020 r. , poz. 713 ze zm.) i art. 41 ust., 2 i 5 Ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. , 
poz.2277ze zm.) i art. 17 ust.1 pkt. 1, art. 110 ust.4 i 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. , poz. 1876 ze zm.) oraz art. 2, art. 3 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ) Rada 
Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok - 
program wchodzący w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych, 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 1



                            

        Załącznik 
                                               do Uchwały Nr XXIV/216/2020 

                           Rady Gminy Lisków 
Z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2021 rok - programu wchodzącego
w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania

Problemów Społecznych.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

NA  2021 ROK.

Wprowadzenie

Prowadzenie działań związanych  z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
należy do zadań własnych gmin i realizowane jest w postaci gminnego programu profilaktyki
i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  wchodzącego  w  skład  Gminnej  Strategii
Integracji  i  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych,  uchwalanego  corocznie  przez  Radę
Gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  jest sporządzony
w  oparciu  o  cele  operacyjne  dotyczące  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych.

Merytoryczną  podstawą  do  finansowania  zadań  z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów  alkoholowych  w  ramach  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów alkoholowych są zadania określone w ustawie z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze
zm.).

Ustawa  wskazuje  gminne  źródła  pozyskiwania  środków  finansowych  na  realizację  zadań
wynikających z gminnego programu profilaktyki, którymi są dochody z opłat za korzystanie 
z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  wnoszone  przez  przedsiębiorców
handlujących   napojami  alkoholowymi.  Opłaty  te  mogą  być  wykorzystane  wyłącznie  na
realizację  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  ,
Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  i   nie mogą być  przeznaczone na inne
cele.

1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 1



I. Rodzaje i rozmiary problemów związanych z alkoholem w Polsce.

1. Używanie alkoholu przez młodzież.

Spożywanie alkoholu jest najbardziej rozpowszechnionym zachowaniem ryzykownym
wśród nastolatków.  W ciągu  ostatnich  lat  utrzymuje  się  wzrostowa  tendencja  w zakresie
spożywania  alkoholu,  zwłaszcza  piwa,  przez  młodzież.  Potwierdzają  to  wyniki  badań
ESPAD. Należy zwrócić uwagę na tendencję wzrostową liczby pijących alkohol dziewcząt i
młodych kobiet. Wskaźniki spożywania alkoholu przez dziewczęta i młode kobiety dążą do
zrównania ze wskaźnikami osiąganymi przez chłopców i młodych mężczyzn.  Konsumpcja
alkoholu przez  polską młodzież kształtuje się na średnim poziomie w porównaniu z resztą
Europy. Około 30% nastolatków przyznaje się do  regularnego spożywania alkoholu, 28% 17-
latków upiło się w ciągu 30 dni poprzedzających badanie, i to zarówno wśród dziewcząt jak i
chłopców, około    12 % pije znaczne ilości alkoholu, tylko 4% to abstynenci. 

Spożywanie  alkoholu  przez  osoby niepełnoletnie  zakłóca  proces  rozwojowy,  może
powodować spowolnienie wzrostu, zaburzenia hormonalne, upośledza  czynności poznawcze
- koncentrację uwagi, zapamiętywanie, uczenie się, rozwój kontroli emocjonalnej, powoduje
podejmowanie zachowani ryzykownych, groźnych dla życia i zdrowia.  W całym Regionie
Europejskim nadużywanie alkoholu jest odpowiedzialne za jedną czwartą wszystkich nagłych
zgonów  młodych  osób  pomiędzy  15  a  29  rokiem  życia.  Z  używaniem  alkoholu  przez
młodocianych wiążą się nieplanowane stosunki seksualne, niechciane ciąże i ryzyko zarażenie
wirusem HIV.

Badania ogólnopolskie mówią, że ok. 60% sprzedawców sprzedaje napoje alkoholowe
niepełnoletnim.

2. Uszkodzenia zdrowia osób uzależnionych.

          Rozmiary  populacji osób zagrożonych ryzykiem uzależnienia od alkoholu wzrosły.
Liczba osób zarejestrowanych w zakładach lecznictwa odwykowego systematycznie rośnie.
Znaczący  wzrost  pacjentów  w  porównaniu  z  początkiem  lat  90-tych  można  przypisać
poprawiającej się jakości i efektywności lecznictwa odwykowego, wzrastającemu poziomowi
wiedzy o uzależnieniach w społeczeństwie, ale także zwiększonej konsumpcji alkoholu.

Uzależnienie  jest  chorobą,  wywołuje  też  szereg  szkód  zdrowotnych,  ogranicza
możliwości  zarobkowania,  przez  co  wpływa  na  pogorszenie  warunków  materialnych
jednostek  i  rodzin.  Jest  wysoko  skorelowane  z  bezrobociem,  niższym  statusem
socjoekonomicznym,  niskim  poziomem  wykształcenia,  wypadkami  i  przemocą
interpersonalną. Ryzyko zgonu alkoholików oszacowane w badaniach Instytutu Psychiatrii i
Neurologii jest 4,8 razy wyższe niż przeciętne w populacji generalnej.

3. Zaburzenia  życia  rodzinnego związane  z  alkoholem,  w tym zjawisko przemocy w
rodzinie

      Życie w rodzinie z problemem alkoholowym jest związane zazwyczaj z niższym statusem
socjoekonomicznym,  chronicznym  stresem,  ograniczonymi  możliwościami  zdobywania
wykształcenia  i  kariery  zawodowej.  Kilka  milionów  dorosłych  Polaków  żyje  z  tzw.

2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 2



Syndromem  DDA  (Dorosłego  Dziecka  Alkoholika)  powodującym  utrudnione
funkcjonowanie psychiczne i zaburzenia przystosowawcze.

4. Naruszenia  prawa przez  osoby będące  pod wpływem alkoholu,  w tym kierowanie
samochodem pod wpływem alkoholu.

   Jedną z głównych przyczyn wypadków, obok przekraczania prędkości i łamania innych
przepisów ruchu drogowego jest nadużywanie alkoholu. 

 
5. Naruszanie prawa przez osoby handlujące alkoholem. 

Administracyjne i prawne ograniczanie dostępności alkoholu, koncesjonowanie jego
produkcji  i  sprzedaży  jest  jednym  z  najskuteczniejszych  narzędzi  ograniczania  zakresu
problemów  alkoholowych.  Stąd  konieczność  kontrolowania  przestrzegania  prawidłowości
obrotu alkoholem. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi reguluje te kwestie dość szczegółowo.

6. Straty ekonomiczne, uszkodzenia środowiska pracy

Nietrzeźwość w miejscu pracy mimo znacznej poprawy sytuacji w ostatnich latach nadal jest
przyczyną absencji i obniżonej wydajności osób zatrudnionych w różnych sektorach gospodarki.
Zmniejszyła się liczba wypadków w miejscu pracy, powstałych na tle nadużywania alkoholu. Jest to
najprawdopodobniej  skorelowane nie  tylko  z  lepszą kontrolą  miejsca pracy,  ale  także  z  obawą
pracowników przed utratą zatrudnienia w związku z  bezrobociem. 

7. Zgodnie  z  raportem  Światowej  Organizacji  Zdrowia  pt.  ”Zagrożenia  dla  zdrowia
światowego” alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia
populacji, ponad 60 rodzajów chorób i urazów ma związek z alkoholem. Konsumpcja alkoholu
w rejonie Europejskim jest najwyższa w porównaniu z innymi regionami świata, wynosi ponad
10  litrów  czystego  alkoholu  w  przeliczeniu  na  jednego  mieszkańca.  Picie  alkoholu  przez
młodych ludzi jest najczęstszym zachowaniem ryzykownym. 

II. Diagnoza lokalna problemów alkoholowych w Gminie Lisków.

Gminę Lisków zamieszkuje 5260 osób na dzień 18 grudnia 2020 roku.
Statystyki  Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej  w Liskowie  z  2020 roku wskazują,  iż
rodziny korzystają najczęściej ze  świadczeń  pomocy społecznej z  powodu:

 ubóstwa,
 bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 
 bezrobocia, 
 alkoholizmu, 
 rodziny wielodzietne,
 potrzeba ochrony macierzyństwa, 
 niepełnosprawności,

3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 3



 niepełnej rodziny. 
Liczba  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  poza
miejscem sprzedaży na terenie Gminy Lisków (sklep) -  13.
Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych  z przeznaczeniem do spożycia w miejscu 
sprzedaży  na terenie Gminy Lisków – 4.
Rozpowszechnienie wzorów spożywania alkoholu,  badania problemów i zjawisk związanych
z  używaniem  alkoholu  przez  dzieci  i  młodzież  oraz  problemów  agresji  i  przemocy
rówieśniczej  w szkole realizowane jest  przez szkoły w ramach obowiązkowego zadania  -
szkolnego programu profilaktyki. 
Szacunkowe dane z terenu Gminy Lisków:
- szacunkowa liczba osób uzależnionych, pijących szkodliwie i ryzykownie - 170 osób
- szacunkowa liczba osób współuzależnionych - 260 osób
- szacunkowa liczba dzieci żyjących w rodzinach z problemem alkoholowym  - 250 osób
- brak sporządzonych Niebieskich Kart przez członków Komisji Zespołu Interdyscyplinarnego,
- brak wniosków w sprawie zastosowania procedury sądowego zobowiązania do podjęcia 
leczenia odwykowego, 
- brak spraw skierowanych do biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu GKRPA,
- brak spraw skierowanych do sądu w sprawie przymusowego kierowania do placówki leczenia 
odwykowego GKRPA.
Ogólna  liczba  rodzin  korzystających  z  pomocy  materialnej  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej  - 74.
Liczba rodzin korzystających z pomocy materialnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
objętych  tą  pomocą  z  powodu uzależnienia  lub  nadużywania  alkoholu  przez  co  najmniej
jednego z członków rodziny – 20
Inne możliwe lokalne ośrodki pomocy to Centrum Integracji Społecznej, poradnie terapii uzależnień 
od alkoholu i współuzależnienia lub poradnia leczenia uzależnień oraz całodobowe i dzienne oddziały 
terapii uzależnień od alkoholu .

III. Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Cel główny:

a) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych 

b) Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. 

c) Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami 

2. Cele cząstkowe:

a) opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej przez dzieci i młodzież, 

b) ograniczenie liczy zachowani  ryzykownych dzieci i młodzieży, 

c) zmniejszenie liczby indywidualnych zagrożeń wynikających z picia alkoholu,

d) zwiększenie liczby osób leczonych w placówkach lecznictwa odwykowego,

e) zwiększenie liczby sprzedawców kontrolujących wiek osób kupujących alkohol,

f) zmniejszenie liczby zachowani agresywnych i przemocy w rodzinie o podłożu alkoholowym.

4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 4



IV. Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1.     Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

między innymi poprzez:

- współpracę z placówkami leczenia uzależnień, z których korzystają mieszkańcy Gminy Lisków,  

Wskaźniki osiągania celów:

 liczba osób leczących się w zakładach lecznictwa odwykowego,
 liczba  osób  uzależnionych  od  alkoholu,  z  którymi  członkowie  gminnych  komisji

rozwiązywania  problemów  alkoholowych  przeprowadzili  rozmowy  interwencyjno-
motywujące do podjęcia leczenia odwykowego,

 liczba osób uzależnionych od alkoholu, wobec których gminna komisja 
rozwiązywania problemów alkoholowych wystąpiła do sądu z wnioskiem o 
zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego,

 liczba osób zobowiązanych przez sąd do poddania się leczeniu odwykowemu, którzy
ukończyli program leczenia odwykowego. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a 

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  między innymi poprzez:

- finansowanie wyjazdów i kolonii z programem socjoterapeutycznym dla dzieci z rodzin z problemem
alkoholowym i z rodzin gdzie występuje przemoc,
- współdziałanie w zakresie procedury „Niebieskiej Karty”.

Wskaźniki osiągania celów:

 liczba osób uczestniczących w grupach terapeutycznych dla osób współuzależnionych,
 liczba  interwencji  wobec  przemocy  w  rodzinie  podjętej  w  oparciu  o  procedurę

Niebieskie Karty, 
 liczba  interwencji  wobec  przemocy  w  rodzinie  podjętych  przez  gminne  komisje

rozwiązywania problemów alkoholowych.

3.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci  i
młodzieży,  w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz
dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo  –
wychowawczych i socjoterapeutycznych, miedzy innymi poprzez:

-  dofinansowanie realizacji  przez nauczycieli  programów profilaktycznych  dla  uczniów w
Szkołach Podstawowych   w ramach szkolnego programu profilaktyki, 

5
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 5



- finansowanie programów i zajęć mających na celu kształtowanie właściwych postaw dzieci i
młodzieży wobec alkoholu, m.in. poprzez: promowanie zdrowego stylu życia, 
- promowanie/wspieranie/dofinansowanie programów profilaktyki z elementami zajęć sportowych, 
- wspieranie kampanii i szkoleń na temat przeciwdziałania przemocy,
- włączanie się w kampanie i akcje profilaktyczne zarówno o charakterze lokalnym jak          
i ogólnopolskim,
- finansowanie/organizowanie szkoleń dla przedsiębiorców handlujących alkoholem,
-  prowadzenie  lokalnych  kampanii  edukacyjnych  związanych  z  profilaktyką  problemów
alkoholowych, obchodów lokalnych dni np. trzeźwości, światowego dnia FAS, 
- organizowanie szkoleń członków Komisji i osób aspirujących do pracy w tych strukturach
(obowiązek ustawowy),
- prenumerata czasopism poruszających problemy uzależnień, zdrowego stylu życia.

Wskaźniki osiągania celów:

 procent abstynentów wśród niepełnoletniej młodzieży, 
 liczba  młodzieży,  rodziców  i  nauczycieli  uczestniczących  w  szkolnych  i

pozaszkolnych (środowiskowych) programach profilaktycznych, 
 liczba szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych, w których prowadzone

są programy profilaktyczne, 
 liczba  uczniów,  rodziców  oraz  nauczycieli  i  wychowawców  uczestniczących  w

programach  interwencyjno-profilaktycznych  dla  młodzieży  z  problemami
alkoholowymi,

 liczba  sprzedawców  napojów  alkoholowych  uczestniczących  w  szkoleniach
odmawiania sprzedaży alkoholu osobom nieletnim.

4.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych, między innymi poprzez: 

-  współpracę  z  instytucjami  i  podmiotami  pozarządowymi,  organizacjami  sportowymi,
kulturalno-oświatowymi  i  innymi  w  zakresie  realizacji  zajęć  z  zakresu  profilaktyki
uniwersalnej i selektywnej.

V. Koordynacja Programu poprzez: 

1.  Gminną  Komisję  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  w Liskowie

została powołana Zarządzeniem Nr 0050/22/2018 Wójta Gminy Lisków z dnia 02.05.2018 r.,

działająca  w oparciu o Regulamin,  stanowiący załącznik do Zarządzenia  Nr 0050/22/2018

Wójta Gminy Lisków z dnia 02.05.2018.

2. Punkt Konsultacyjny/Informacyjny  w Kaliszu  działający w zakresie udzielania fachowej

pomocy  osobom  z  problemem  alkoholowym  (współmałżonkom,  rodzicom,  rodzeństwu,

dzieciom) oraz w zakresie przemocy w rodzinie. 

6
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 6



VI. Zapewnienie warunków działania/pracy Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Liskowie:

- Zabezpieczenie lokalowe pracy GKRPA zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Liskowie;

- Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  odbywać się będą w   

  zależności od potrzeb;

-  Koszty  działalności  komisji  ponoszone  są  zgodnie  z  Planem  wydatków stanowiącym

załącznik do niniejszego Programu oraz uchwałą budżetową Gminy Lisków na 2021 rok. 

VII. Współpraca z instytucjami w zakresie współrealizacji zadań wynikających z gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:

- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu,

- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu,

- Komenda  Miejska Policji w Kaliszu,

- Posterunek Policji w Liskowie,

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie,

- Urząd Gminy w Liskowie,

- Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie,

- Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie,

- SPZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Liskowie,

- Szkoły i inne placówki oświatowe dla których Gmina Lisków jest organem prowadzącym

- Kościół katolicki i inne związki wyznaniowe,

- Organizacje pozarządowe,

- inne. 

VIII. Sposoby realizacji zadań:

1. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 

koordynowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie.

1. Zadania realizowane są przez:

      -  Wójta Gminy Lisków dysponującego środkami finansowymi w ramach Programu.

     -  Zlecanie zadań jednostkom gminnym, placówkom oświatowym etc.

     3.     Obsługę administracyjną i prawną Komisji prowadzi  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w      

             Liskowie.

7
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 7



 

IX. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1.  Gminny  Program  realizowany  będzie  przez  cały  rok  kalendarzowy  2021  w  ramach

środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy,  pozyskiwanych zgodnie z art.  9

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z tytułu wydawania

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Środki finansowe określa Plan wydatków, stanowiący Załącznik do niniejszego Programu,

opracowany  na  dany  rok,  zgodny  z  projektem  budżetu  Gminy  w  dziale  851  –  ochrona

zdrowia, w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Niewykorzystane  środki  przeznaczone  na  realizację  Programu  przesuwa  się  jako  środki

niewygasające  na  realizację  zadań  wymagających  kontynuacji  w  roku  następnym  do

momentu uchwalenia nowego Gminnego Programu.

2.  Zasady  wynagradzania  Pełnomocnika  Wójta  Gminy  ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych i  członków komisji:

 a) Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych

otrzymuje  wynagrodzenie na podstawie odrębnej umowy zlecenia. 

      X. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych: 
     1. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w
posiedzeniu Komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości  100,00 zł.
    2. Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt. 1,jest płatne przelewem na rachunek bankowy
wskazany przez członka komisji.
    3.  Podstawą do wypłacenia wynagrodzenia, o którym mowa w pkt.1  jest lista obecności z
posiedzenia Komisji.
    4. Członkom Komisji uczestniczącym w naradach ( szkoleniach )odbywających się poza
terenem gminy  Lisków przysługuje   za  zgodą   Wójta  Gminy  zwrot  kosztów  przejazdu
własnym pojazdem samochodowym według stawek  określonych w Rozporządzeni  Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 
  5.  Należność,  o  której   mowa  w  ust.  4   wypłacane  będzie   na  podstawie  rachunku,
oświadczenia lub polecenia wyjazdu służbowego zaakceptowane przez Wójta Gminy Lisków
bądź z jego upoważnienia przez inną osobę.

8
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 8



                                         Załącznik 
do Gminnego Programu Profilaktyki 

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok

„Plan wydatków na 2021 rok
na działalność w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok”

PLAN                                                 68.500,00 zł 

Dział 851  Rozdział 85154       przeciwdziałanie   alkoholizmowi

§ 4110   3.500,00 zł
§ 4120               800,00 zł
§ 4170                                          25.000,00 zł
§ 4210  10.000,00 zł
§ 4220   2.000,00 zł
§ 4240   1.500,00 zł
§ 4300 25.700,00 zł

9
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 9



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXIV/216/2020

Rady Gminy Lisków

z dnia 29grudnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2021 rok - programu wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i

Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych

należy do zadań własnych gmin i realizowane jest w postaci gminnego programu profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych, wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i

Rozwiązywania Problemów Społecznych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy.

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest realizowany przez

Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie .Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Lisków został opracowany po analizie

dokumentacji zgromadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Liskowie oraz uzyskał

pozytywną rekomendację przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla

Gminy Lisków.

Merytoryczną podstawą do finansowania zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych są zadania określone w ustawie z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. , poz.2277 ze

zm.).

Ustawa wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań

wynikających z gminnego programu profilaktyki, którymi są dochody z opłat za korzystanie

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszone przez przedsiębiorców handlujących

napojami alkoholowymi. Opłaty te mogą być wykorzystane wyłącznie na realizację Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A5C9FF6-B038-450D-A66F-A0569942A14A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

